Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 014/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/04342
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000041/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de Contratação nomeada pela

Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025, torna público o Aviso de Resultado de Dispensa

de Licitação, referente ao Edital nº 011/2025, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN

008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual

n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO:  “Aquisição  de  climatizadores  evaporativos,  bem  como  a  prestação  de  serviços  de
manutenção preventiva dos equipamentos, para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente”.

GRUPO 01: RAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 50.140.965/0001-58, no valor de R$

17.000,00 (dezessete mil reais).

GRUPO 02 - FRACASSADO

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1240-dispensa.
Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2025.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, inc. II, Lei nº 14.133/2021 e no Decreto

Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.
Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

H
A

S
H

:
60

ec
2a

a5
1d

62
a0

a8
23

92
ac

27
19

f4
c6

b2
55

84
d9

3b
66

2f
ce

4e
84

10
e9

26
67

54
25

3a
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/X

W
F

T
-Y

LJ
B

-T
K

H
9-

U
4R

3.
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 R
E

G
A

N
E

 M
A

R
IA

 T
E

N
R

O
LL

E
R

 e
m

01

/1
0/

20
25

, A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

E
G

A
 e

m
 0

1/
10

/2
02

5.
 J

un
ta

do
 e

m
 0

2/
10

/2
02

5
07

:1
3:

23
 p

or
 V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2025/04342 - Página 499